

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2022

ACTUALITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS

MAROC | BMCI | Le RNPG en baisse de 35% au T1 2022

Indicateurs (MDH)	T1 2021	T1 2022	Variation
PNB	731	759	3,8%
RBE	235	220	-6,4%
Marge RBE	32,1%	29,0%	-3,1 pts
Coût du risque	177	118	-33,3%
RNPG	81	53	-34,6%
Marge nette	11,1%	7,0%	-4,1 pts

MAROC | LAFARGEHOLCIM MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 8% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé de LafargeHolcim Maroc s'établit à 2.077 MDH, soit une progression de 8,1% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 26% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar s'établit à 2.486 MDH, soit une appréciation de 26% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | TGCC | Les produits d'exploitation en hausse de 70% au T1 2022

A fin mars 2022, les produits d'exploitation de TGCC s'élèvent à 1.128 MDH, soit une hausse de 70,1% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 3% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de SBM ressort à 496 MDH contre 483 MDH à fin mars 2021, en hausse de 2,7% en glissement annuel.

MAROC | LESIEUR CRISTAL | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 63% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Lesieur Cristal ressort à 1.644 MDH contre 1.009 MDH à fin mars 2021, en hausse de 62,9% en glissement annuel.

MAROC | LABEL VIE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 15% au T1 2022

Au terme du T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Label Vie ressort à 2.988 MDH contre 2.594 MDH au T1 2021, soit une progression de 15%.

MAROC | Wafa ASSURANCE | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 3% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Wafa Assurance ressort à 3.117 MDH, soit un recul de 2,8% comparativement à la même période de l'année précédente.

ACTUALITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | ATLANTASANAD | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 3% au T1 2022

A fin mars 2022, AtlantaSanad affiche un chiffre d'affaires consolidé de 2.001 MDH, en hausse 2,5% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en hausse de 7% au T1 2022

Au terme du T1 2022, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc affichent une hausse de 6,8% en glissement annuel à 455 KT. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ressort à 4.476 MDH, en progression de 68,2%.

| MAROC | HPS | Les produits d'exploitation consolidés en hausse de 19% au T1 2022

A fin mars 2022, les produits d'exploitation consolidés de HPS ressortent à 221,2 MDH, en croissance de 19,2% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | LYDEC | Le chiffre d'affaires en hausse de 3% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires de Lydec s'établit à 1.696 MDH, soit une hausse de 3,2% comparativement à la même période de l'année précédente.

| MAROC | RDS | Le chiffre d'affaires en baisse de 51% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires de RDS s'établit à 45 MDH, soit une baisse de 51% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | MAROC LEASING | Le résultat net a plus que doublé au T1 2022

Indicateurs (MDH)	T1 2021	T1 2022	Variation
PNB	72	95	31,9%
Résultat Net	11	24	106,1%
Marge nette	15,9%	24,8%	+8,9 pts

| MAROC | IMMORENTE INVEST | Le chiffre d'affaires en hausse de 1% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires d'Immorte Invest s'établit à 15,3 MDH, soit une légère appréciation de 1,3% comparativement à la même période de l'année précédente.

| MAROC | ARADEI CAPITAL | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 23% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Aradei Capital s'établit à 117,6 MDH contre 96,0 MDH, soit une progression de 22,5% en glissement annuel.

| MAROC | CTM | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 1% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de CTM s'établit à 127 MDH, soit une légère baisse de 0,8% par rapport à la même période de l'année précédente.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2022

ACTUALITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS

MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 10% au T1 2022

Au T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Auto Hall s'établit à 1.156 MDH, soit un repli de 10,2% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | AFRIQUIA GAZ | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 32% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Afriquia Gaz ressort à 2.250 MDH, soit une progression de 32,0% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 60% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Risma ressort à 150 MDH, soit une appréciation de 60% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | SALAFIN | Le PNB en repli de 4% au T1 2022

A fin mars 2022, le Produit Net Bancaire de Salafin s'établit à 94,4 MDH, soit un repli de 3,9% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | M2M GROUP | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 25% au T1 2022

Au T1 2022, le chiffre d'affaires consolidé de M2M Group s'établit à 15 MDH, soit un repli de 25% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | MAGHREB OXYGÈNE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 10% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Maghreb Oxygène s'élève à 73,5 MDH, soit une appréciation de 9,6% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en hausse de 6% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Dari Couspate ressort à 193,4 MDH, soit une hausse de 5,9% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires en baisse de 41% au T1 2022

Au titre du T1 2022, le chiffre d'affaires de Stokvis s'établit à 45 MDH, soit une baisse de 41% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | MED PAPER | Le chiffre d'affaires en progression de 87% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires de Med Paper ressort à 29,3 MDH, soit une progression de 87,3% comparativement à la même période de l'année précédente.

MAROC | OULMÈS | Le chiffre d'affaires en hausse de 24% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires d'Oulmès s'établit à 401,7 MDH, en hausse de 23,6% par rapport à la même période de l'année précédente.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2022

ACTUALITÉ DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires stable au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires de Rebab Company s'établit à 11.000 DH, stable en comparaison à la même période de l'année précédente.

| MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 13% au T1 2022

A fin mars 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja ressort à 136 MDH, soit une hausse de 13,3% par rapport à la même période de l'année précédente.

ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES

| MAROC | CRÉDIT BANCAIRES | Une progression de 3% à fin avril 2022

A fin avril 2022, l'encours net des crédits bancaires a progressé de 3,2% en glissement annuel pour atteindre 980,6 MMDH.

Les crédits immobiliers (293,1 MMDH), les crédits de trésorerie (236,4 MMDH) et les crédits à la consommation (56,4 MMDH) affichent des progressions respectives de 2,3%, 10,5% et 2,3%. Par ailleurs, les crédits à l'équipement accusent une baisse de -2,9% à 175,5 MMDH. Enfin, les créances en souffrance se sont établies à 86,0 MMDH, en augmentation de 5,3%.